
1 
 

PAMĚTNÍ KNIHA OBCE ROSTOKLATY A 

NOVÉ VSI II 

ve Středočeském kraji 

 

 

 

Roční kronikářský zápis 

za kalendářní rok  

2022 

STAROSTA OBCE 

Bc. Mokošín Jiří 

Bc. Mokošín Jiří, v. r. 

 

 

 

 

 

razítko obce a podpis starosty 

Kronikářský záznam obsahuje 7 stran textu 

v Rostoklatech dne 20. 5. 2024 



2 
 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty a Nová Ves II k 1.1. 2022 

 

 

Starosta   Bc. Mokošín Jiří – neuvolněný starosta 

Místostarosta   Reichová Markéta – neuvolněný místostarosta 

Členové zastupitelstva: Albrechtová Eva – členka finančního výboru 

    Apltauerová Blanka – předsedkyně finančního výboru 

    Hanuš Jan – člen kontrolního výboru 

    Houdková Dagmar  – členka finančního výboru  

    Mgr.Martínek Miloš – člen kontrolního výboru 

    Svatoň Pavel- předseda kontrolního výboru 

    Kubelka Milan 

 

23. – 24.9. 2023 Volby do zastupitelstva obce Rostoklaty 

 

- v obci Rostoklaty byla podána jediná kandidátka Sdružení nezávislých kandidátů 

- bylo 193 odevzdaných obálek 

 

17.10. Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty 

 

Zvolení zastupitelé: 

Starosta   Bc. Mokošín Jiří – uvolněný starosta 

Místostarosta   Reichová Markéta – neuvolněný místostarosta 

Členové zastupitelstva: Albrechtová Eva – členka finančního výboru 

                                          Apltauerová Blanka – předsedkyně finančního výboru 

                                          Hanuš Jan – člen kontrolního výboru 

                                          Houdková Dagmar – členka finančního výboru 

                                          Mgr.Martínek Miloš – člen kontrolního výboru 

                                          Svatoň Pavel- předseda kontrolního výboru 

                                          Kubelka Milan 

 



3 
 

Rozpočet obce pro rok 2022 

Příjmy:          12 370 215,- Kč 

Výdaje:          19 013 400,- Kč 

Rozpočet je schodkový, rozdíl ve výši 6 643 185,- Kč bude kryt z vlastních zdrojů. 

 

Poplatky občana 

Cena za svoz TKO:   

V roce 2022 je nový způsob poplatků za svoz SKO )směsný komunální odpad). Nově je stanoven 

poplatek za každou nemovitost, výpočet je stanoven podle objednané kapacity nádoby: 

60 l      800,- Kč 

120 l   1 600,- Kč 

240 l   3 200,- Kč 

1 100 l               14 667,- Kč 

Splatnost poplatků SKO: 

1. Splátka za období 1.1. 2022 - 30.6. 2022  1.7. -15.7. 2022 

2. Splátka za období 1.7. 2022 - 31.12. 2022  1.1. - 15.1. 2023 

 

Pes   100,- Kč/ psa, druhý a další 150,- Kč 

Stočné    45,- Kč m3 bez DPH/rok/os., 49,50 Kč s DPH 

Vodné    50,09 Kč/m3 bez DPH  55,10 Kč/m3 včetně DPH 

Od 1.1. 2022 je nově provozovatelem vodovodu pro veřejné potřeby VaK Beroun, s.r.o.  

  

Produkce odpadů v roce 2022 

Směsný odpad  112,54 t 

Bio     87,84 t 

Plast     16.02 t 

Papír, lepenka    16,99 t 

 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

Jarní svoz VO a NO proběhl 11. 6. 2022 a podzimní svoz dne 12. 11. 2022 

 

 



4 
 

Spolky a zájmové organizace 

Na zasedání zastupitelstva dne 14. 2. 2022 bylo schváleno přidělení finančních darů spolkům na 

činnost pro širokou veřejnost obce: 

Myslivecký spolek Rostoklaty ve výši:  30 000,- Kč 

SDH Rostoklaty     45 000,- Kč 

TJ Sokol Rostoklaty    35 000,- Kč 

Rybářský spolek    10 000,- Kč 

 

Stavební činnost 

V měsících červen – červenec byly provedené terénní úpravy u dětského hřiště. Cílem bylo 

vymodelovat svah u dětského hřiště, úprava parkovacích míst, pohodlný vstup z přilehlého 

parkoviště. 

20.7.  Zahájení stavebních prací na vybudování autobusové zastávky V Polích 

24.8.  Převzetí hotového díla obcí Rostoklaty 

31.10. Zařazení zastávky do provozu PID 

 

Kulturní akce chronologicky za rok 2022 

12.3. Ukliďme Pošembeří – po dvouleté Kvidové pauze se sešlo spousta dobrovolníků všech 

věkových kategorií, odpadky posbírali z celého okolí Rostoklat na všechny směry. Za odměnu si 

všichni společně opekli párky. 

12.3. Taneční večer Masopustní veselí, k poslechu i tanci hrála kapela Skupenství, pořádal SDH 

Rostoklaty. Masky byly vítány, Bohatá tombola a zabijačkové a masopustní dobroty nechyběly. 

24.3. Na kus řeči s …Tomášem Töpferem – tentokrát v obci Tuklaty 

8.4. Pletení pomlázek – pro nepřízeň počasí se tato první akce Rybářů konala v KD. Proutky i 

pomocná ruka zkušenějších byla k dispozici. 

30.4. Celodenní program, zahrnující Rybářské závody, stavění máje a pálení čarodějnic. Rybářské 

závody se konaly po šesti letech. Zúčastnilo se 28 lovců - 13 dětí, 3 dorostenci a 12 dospělých. 

Všichni úspěšní lovci obdrželi diplomy a věcné ceny.  

Na vztyčení májky se podíleli hasiči i dobrovolníci.  

Při této příležitosti v tento den proběhlo ocenění účastníků odbahňování rybníka v roce 2020, 

pandemie neumožnila dřívější konání. Medaile, vyrobené z puků nalezených v rybníku při čištění, 

předal starosta obce. V tento den byl také slavnostně předán dopravní automobil Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů s požehnáním faráře R.D. Martina Sklenáře. Celý večer doprovázela kapela 

Buffaloes, po zapálení hranice s čarodějnicí si děti opékaly špekáčky a dospělí se bavili u stolů 

s občerstvením, které bylo možné zakoupit u okénka hasičské klubovny. Zábava trvala do pozdních 

nočních hodin a po zbytek noci dobrovolníci střežili májku. 

14.5. Divadelní představení ke Dni matek se uskutečnilo v KD Rostoklaty, kde divadelní soubor 

Agentura snů předvedl představení Na ostro, podle kanadského dramatika Norma Fostera. Vtipná 

trochu lechtivá komedie všechny diváky i divačky skvěle pobavila. 



5 
 

16.5. Společný výlet nejen pro seniory – tentokrát v obvyklém čase výlet v dosahu vlastních 

možností se uskutečnil do Kostelce nad Černými Lesy. Na programu byla prohlídka zámku, oběd 

v pivovarské restauraci a návštěva Nového muzea keramiky ve Vondráčkově továrně. Sladkou 

tečkou bylo zakončení výletu v kavárně Modré dveře. Cestovali jsme linkovým autobusem 

z Českého Brodu. 

17.5. Na kus řeči s … Martinem Zounarem. Akci pořádala obec Břežany II s využitím KD 

v Rostoklatech 

28.5. Dětský den a Den Rostoklat se konal opět po dvouleté přestávce. Počasí této akci zrovna 

nepřálo, přesto natěšené děti dorazily v hojném počtu. Akci zahájily mažoretky z Úval, minikoníky 

předvedla stáj Przechwozd a následovaly tradiční soutěže dovednostní jako třeba chůze na 

chůdách, střelba ze vzduchovky, slalom s míčem, lanová lávka, skok v pytlích nebo obří skluzavka 

z kopce vedle hřiště. Děti obdržely odměnu v podobě sladkostí i věcných cen. Každé z dětí dostalo 

párek v rohlíku a malinovku. Na akci se podílely rostoklatské spolky. 

28.5. Znovužehnání  Návesního kříže v Nové Vsi II  - zrestaurovaný kamenný kříž byl slavnostně 

vysvěcen farářem R.D. Martinem Sklenářem. Restaurátorské práce provedl Jan Přibyl z Tismic, na 

financování se podílelo několik novoveských firem a pár příznivců, kteří chtěli zůstat v anonymitě. 

10.6. Vítání občánků – na této tradiční akci jsme přivítali nové občánky, tři kluky a šest holčiček. 

Maminky obdržely květinu a děti dostaly dárkovou tašku. Po focení jednotlivých rodin s dětmi 

následovalo neformální přátelské popovídání u stolů s připraveným pohoštěním. 

8.9. Na kus řeči s …Richardem Genzerem, tentokrát v sokolovně v Přišimasech 

22.9. Výlet nejen pro seniory byl tentokrát na prohlídku zámku v Častolovicích, odpoledne po 

obědě byla prohlídka přilehlého zámeckého parku s malou zoologickou zahrada. Výlet se uskutečnil 

autobusem, hrazeným OÚ Rostoklaty. 

15.10. Drakiáda 

4.11. Dlabání dýní – Obec Rostoklaty pořádala v KD první ročník této akce, na kterou se 

připravila již na jaře zasetím semínek dýní odrůdy Jack-o-lantern. Pro účastníky bylo nachystáno na 

padesát dýní. Vydlabaná semínka budou připravena na další sezónu.  

4.11. Průvod světýlek – pro nepřízeň počasí se zúčastnilo pouze pár odvážlivců 

8.11. Na kus řeči s …Ivo Šmoldasem se konala v KD Rostoklaty. Svým typickým projevem pan 

Šmoldas skvěle pobavil početné množství diváků. 

13.11. Svatomartinská slavnost v kostele sv.Martina v Rostoklatech byla zahájena 

svatomartinskou mší, kterou celebroval farář R.D. Martin Sklenář. Během bohoslužby požehnal 

antenpendiu Plášť sv. Martina. Původní antependium bylo před rokem 1998 odcizeno, nově zdobí 

přední část oltáře obraz od malířky Dany Šťastné Flídrové, která se nechala inspirovat dochovanou 

fotografií. Na obraze nechybí husa, plášť, biskupská berla a čepice, postava žebráka, zjevení Ježíše 

Krista, symboly bohaté úrody a kostel. Malířka vkomponovala do obrazu i znak obce Rostoklaty. 

Autorku doprovodila její dlouholetá přítelkyně herečka Milena Steinmasslová. Koncert žáků ZUŠ 

Český Brod ukončil tento slavnostní program. Návštěvníkům bylo nabídnuté drobné pohoštění, 

káva, čaj nebo svařené víno pro zahřátí. Posledním bodem slavnosti byl příjezd sv. Martina 

v červeném plášti na bílém koni. 

4.12.   Slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Rostoklatech  

4.12.  Mikulášská besídka v KD Rostoklaty 

7.12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Nové Vsi II 



6 
 

10.12. Poslední leč 

17.12. Přijď si chytit vánoční rybu – akce Rybářského spolku s cílem naposledy v roce se sejít. 

Zamrzlý rybník a zasněžená náves vykouzlily krásnou vánoční atmosféru, přítomným i 

kolemjdoucím byl nabídnut horký nápoj. Ač bez kapra, bylo to milé setkání našich obyvatel. 

18.12. Adventní koncert v kostele sv. Martina v Rostoklatech. Hudební skupina A tak…. naší obci 

nabídla zdarma adventní koncert, když jim nevyšel domluvený koncert v Bříství. Krásné známé 

písně zpříjemnily předvánoční čas. 

24.12. Betlémské světlo v kostele sv. Martina, které si mohl každý donést do svého domova 

24.12. Vánoční koledy v kostele pod vedením faráře R.D. Martina Sklenáře – půlhodinka společně 

zpívaných koled za doprovodu Yankoo family. 

31.12. Silvestrovský ohňostroj 

 

Stav a činnost Mysliveckého spolku v roce 2022 
 

Počet členů 17. 
 
Počet lovecky upotřebitelných psů: 8 ohařů a 2 norníci. 
 

Společné lovecké akce - hony: 
 
12.11. - 9x bažant kohout, 3x zajíc, 1x straka, 2x liška 

3.12. - 5x bažant kohout 
Hlavní hon 10. 12. - 56x zajíc, 1x bažant kohout 
26.12. - 25x zajíc, 6x bažant kohout  
 

individuální lov: 
45 x liška obecná, 2 x jezevec lesní, 2 x psík mývalovitý, 2 x nutrie, 2 x kuna skalní, 5x srnec 
obecný, 13 x prase divoké a 17 x úhyn srnčí zvěře a 2x prase divoké - srážka s vozidly. 
 
Myslivecký spolek pořádal také závody v brokové střelbě na asfaltové holuby: 
- 11.6. Memoriál Romana Klementa, 
- 15.10. Podzimní termín střeleb 

 
Ve spolupráci s obcí Rostoklaty se MS Rostoklaty zúčastnil dne 28.5. Dětského dne, kde obsluhoval 
vzduchovkovou střelnici. 
 

Dále bylo v honitbě udržováno 6,85 hektaru mysliveckých políček pro zvěř. 
 

Brigádnická činnost: 
 
Celkem bylo odpracováno 420 brigádnických hodin. 
 
- 158 hodin - údržba a výroba krmných a loveckých zařízení 
- 158 hodin - údržba skladu krmení a materiálu 
- 78 hodin - příprava kulturních a společenských akcí 

- 26 hodin - likvidace úhynu zvěře na komunikaci 
 
Povedlo se získat velký chladicí box pro uchování zvěřiny. 
Vybudovat novou skladovací buňku u obecního úřadu. 
V rámci krmných a loveckých zařízeních byli nejčastěji prováděny opravy stávajících zařízení 

Čelenem spolku s nejvyšším počtem brigádnických hodin se stal Jiří Mokošín. 
 

 
Stav a činnost Rybářského spolku v roce 2022 

 



7 
 

Akce:  

8.4. - Pletení pomlázek s dětmi a rodiči 
30.4. - Rybářské závody 

Celkem se zúčastnilo 28 lovců a to 13 dětí, 3 dorostenci a 12 dospělých.  
Vítěz kategorie dospělých Jan Žížala z Břežan II 535cm ryb, druhém místě umístil pan Antonín Brázda 
z Břežan II s úlovkem 184 cm ryb a na třetím paní Inge Michlová se 137 cm ryb. 
Dorosteneckou kategorii vyhrál Jiří Páša, kterému na vítězství stačil úlovek kapra 24 cm, Adam Jelínek 
a Štěpán Vorlický, se umístili shodně na 2. a 3. místě  
Kategorii dětí vyhrál Ondra Žížala s úlovkem 109 cm, na druhém místě se umístil Filip Žížala se 78 cm, 
oba dva z Břežan II, a na třetím místě rostoklaťák Dominik Peterka s celkovým úlovkem 59 cm 
4.11. – Dlabání dýní 
17. 12. – Přijď si chytit vánoční rybu 
 
Počet členů rybářského spolu je 30 
Nakoupených ryb – 70ks kapr, 30 ks lín, 15 ks amur, 10ks jeseter 

Stav a činnost SDH Rostoklaty v roce 2022 

Sbor dobrovolných hasičů měl v roce 2022 celkem 73 členů, z toho 38 dospělých a 35 mladých 
hasičů. Činnost sboru byla aktivní výchova, prevence a též jako společenské funkce sboru na 
kulturních akcích. Výchova a prevence byla zaměřena zejména na mladé hasiče, kdy se konaly 

pravidelné tréninky, na kterých se mladí hasiči učili hasičským znalostem a dovednostem. Letos 
spolek čerpal dotaci ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu činnosti mladých 
hasičů, ze které bylo pořízeno nové sportovní vybavení. 

akce SDH 

- 12. března: kulturní akce Masopustní veselí 

- 18. března: přednáška o zdravovědě pod vedením profesionálního záchranáře 

- 1. - 3. dubna: jarní soustředění Krasnice 

- 9. dubna: výzva OSH Kolín – akce Ukliď si své okolí 

- 30. dubna: kulturní akce Čarodějnice a stavění máje 

- 7. května: Klučovská ulice – běh na 60/100m s překážkami 

- 8. května: Kšely – požární útok v rámci Podlipanské ligy 

- 14. května: Ratenice – požární útok v rámci Podlipanské ligy 

- 28. května: Starý Kolín – okresní kolo hry Plamen 

- 4. června: Český Brod – běh na 60/100m s překážkami 

- 25. června: Třebovle – požární útok v rámci Podlipanské ligy 

- 23. - 30. července: letní soustředění Zdobnice 

- 27. srpna: Kostelec nad Černými Lesy – požární útok v rámci Podlipanské ligy 

- 10. září: Vítězovská stovka – běh na 60/100m s překážkami 

- 17. září: Rostoklaty – požární útok v rámci Podlipanské ligy 

- 30. září-2.října: podzimní soustředění Stříbrná Skalice 

- 8. října: Starý Kolín - podzimní část hry Plamen 

- 15. října: 11. ročník Drakiády 

- 29. října: Prohlídka Prahy s průvodcem 

- 4. listopadu: kulturní akce Den světýlek 

- 11. - 12. listopadu: školení trenérů mladých hasičů 

- 17. listopadu: úklid veřejného prostranství v okolí rybníka a hasičárny se spolkem Rybářů 

- 3. prosince: Vánoční besídka 

- 5. prosince: Mikuláš s družinou 

V obci je Jednotka sboru dobrovolných hasičů (JSDH) se 13 členy, skládající se z jednoho velitele 

jednotky, tří velitelů družstva, tří strojníků a ostatních hasičů. JSDH vyjíždí k ohlášeným poplachům 
v obci a okolí. 



8 
 

V roce 2022 JSDH absolvovalo praktické cvičení jednotek požární ochrany v Poříčanech. 

V roce 2022 byla jednotka povolána k osmi výjezdům: 

- 18. března: požár popelnice a porostu v Rostoklatech 151 

- 30. května: transport osob prchajících před válkou na Ukrajině 

- 13. června: požár nízké budovy v Nové Vsi II 

- 15. července: transport osob prchajících před válkou na Ukrajině 

- 6. srpna: likvidace hmyzu na návsi u Rybníka v Rostoklatech 

- 29. září: požár výškové budovy v Českém Brodě 

- 26. října: nehoda letadla a následný požár hangáru v Doubravčicích 

- 13. prosince: požár nízké budovy v Rostoklatech 

 

Stav a činnost TJ Sokol Rostoklaty 

Sezonu 2021/22 fotbalová Traverza ukončila na 7. místě třetí třídy skupiny B s 41 body za 13 výher 
(jedna na penalty) a 13 porážek (tři na penalty) při skore 53-50. 
 
V listopadu klub uspořádal fotbalový ples, v jehož předehře se při slavnostním vyhlášení stal Králem 
Traverzy kapitán týmu a stoper Filip Čabrádek. 
 

Statistické údaje za rok 2022  

narodili se: 

Rostoklaty 

9 

  

Nová Ves II 

1  

 

zemřeli: 

Rostoklaty 

Weingärtnerová Ladislava, Antonie Machulková 

 

Nová Ves II 

  

 

nové domy:  

Rostoklaty 

187 - Marx, 188 - Čapek, 189 – Šťastný, 190 - Svatoň 

 

Nová Ves II 

57 – Valkár, 58 – Zavadilová, 59 – Lejček 

 

počet domů: 



9 
 

Rostoklaty – 190 

Nová Ves II – 59 

 

nejstarší občané: 

6 

 

počet obyvatel k 31.12.2022: 

Rostoklaty:   

CZE - 484, ženy 245 a muži 239  jiné občanství – 53, ženy 26 a muži 27 

 

Nová Ves II: 

CZE - 100, ženy 44 a muži 56   jiné občanství – 8, ženy 3 a muži 5 

 

Celkem obě obce: CZE –  584 obyvatel jiné občanství – 61 obyvatel 

 

 

Zapsala Jaroslava Šermauerová, kronikářka obce Rostoklaty a Nová Ves II 

 

Zápis schválen ZO 27.5.2024 

V souladu s pravidly GDPR je celková statistika k nahlédnutí pouze na Obecním úřadě dle Zákona o 
kronikách obcí § 4 – Nahlížení do kroniky a využití kroniky 

Předpis č. 132/2006 
Do kroniky může každý nahlédnout ve vymezené době na Obecním úřadě; pokud je nahlížení 
umožněno do kroniky ručně psané nebo do kroniky v podobě tištěné vázané papírové knihy 
s číslovanými listy, děje se tak pod dohledem kronikáře.  

 


